MEMORANDO	SEI	Nº	0025217107/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	17	de	abril	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	041/2025

Objeto:	Aquisição	de	Materiais	de	Enfermagem	(Sondas	e	Coletores)

Encaminhamos	os	pareceres	das	amostras	analisadas	pelo	Hospital	Municipal	São	José:

ItemMaterial/Serviço Fornecedor Marca Parecer

21
912665	-	SONDA	DE	ASPIRACAO
TRAQUEAL	Nº	14	SISTEMA
FECHADO	28	CM	A	37	CM

DLM
Hospitalar
Ltda

DLM/
CSC-14

Amostra	aprovada	conforme	análise	SEI
nº	0025217012

22
25699	-	SONDA	DE	ASPIRACAO
ENDOTRAQUEAL	Nº	14	SISTEMA
FECHADO	54	CM

DLM
Hospitalar
Ltda

DLM/
CSC-14

Conforme	análise	SEI	nº	0025217027,	o	botão	é
grande	e	desfuncional,	duro	e	trva	muitas	vezes	ao
ser	acionado.	Amostra	reprovada

23
25700	-	SONDA	DE	ASPIRAÇÃO
ENDOTRAQUEAL	Nº	16	SISTEMA
FECHADO	54	CM

DLM
HOSPITALAR
LTDA

DLM/
MODELO
CSC-16

Amostra	aprovada	conforme	análise	SEI
nº	0025217030

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
17/04/2025,	às	08:08,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	0025217107	e	o	código	CRC	159C4689.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br
24.0.264936-9

0025217107v3

Memorando 0025217107         SEI 24.0.264936-9 / pg. 1

Análise de amostra item 21- Empresa DLM (0025217012)         SEI 24.0.264936-9 / pg. 2

Análise de amostra item 22- Empresa DLM (0025217027)         SEI 24.0.264936-9 / pg. 3

Análise de amostra item 23- Empresa DLM (0025217030)         SEI 24.0.264936-9 / pg. 4

	Memorando 0025217107
	Análise de amostra item 21- Empresa DLM (0025217012)
	Análise de amostra item 22- Empresa DLM (0025217027)
	Análise de amostra item 23- Empresa DLM (0025217030)